

**Lucrari de reparatie capitala la
IET nr.1 din s.Balatina, raionul
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele electrice interioare**

Valoarea de deviz 80 803,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	51,23	50,00	2 561,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,27	50,00	313,50
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	272,13	50,00	13 606,50
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,13	50,00	156,50
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,00	50,00	500,00
		Total manopera				17 138,00

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,82	55,00	100,10
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,03	5,00	0,15
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,69	45,00	76,05
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	31,72	10,00	317,20
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,36	150,00	54,00
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	31,72	15,00	475,80
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,16	55,00	8,80
8.	1019852	Vopsea	kg	0,95	55,00	52,25
9.	12	Cablu VVGng LS 3x2.5 mm2	m	250,00	16,00	4 000,00
10.	13	Cablu VVGng LS 3x1.5 mm	m	150,00	13,00	1 950,00
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	265,00	2,65
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	265,00	2,65
13.	15	Intrerupator incorcorabil 10A 250V IP44 dublu	buc	9,00	45,00	405,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,07	5,00	0,35
15.	19	Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,00	300,00	300,00
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	23 000,00	690,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	4,04	1,00	4,04
18.	21	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	4,00	150,00	600,00
19.	22	Panou de distributie PR-1 IP54 aplicapil	buc	1,00	650,00	650,00

		800x650x200				
20.	23	Intrerupator-automat modular 1P B10A	buc	10,00	65,00	650,00
21.	24	Intrerupator-automat modular 1P C16A	buc	12,00	65,00	780,00
22.	25	Intrerupator-automat modular 3P C25A	buc	3,00	100,00	300,00
23.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	428,40	15,00	6 426,00
24.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	63,00	1,00	63,00
25.	26	Discarcator de joase tensiune IEK 3P OPSI C 20kA 400V	buc	1,00	500,00	500,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,01	2,25	2,27
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	44,01	2,00	88,02
28.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	10,00	90,00
29.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	63,00	15,00	945,00
30.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	12,00	48,48
31.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,04	2,00	8,08
32.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	2,00	8,08
33.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	63,00	1,00	63,00
34.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	13,26	500,00	6 630,00
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,26	7,00	1,82
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,30	5,00	91,50
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	155,60	2,00	311,20
38.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	26,00	15,00	390,00
39.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,08	100,00	8,00
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,55	100,00	55,00
41.	5009619	Ate de cusut	kg	0,03	15,00	0,45
42.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,16	25,00	4,00
43.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,58	23,00	13,34
44.	8	Шина медная 25x4mm	m	0,50	150,00	75,00
45.	9	Din рейка l=600 mm	buc	0,60	125,00	75,00
		Total materiale de construcții				27 316,28

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,06	250,00	15,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,38	0,00	0,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,54	25,00	13,50
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,41	25,00	10,25
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,75	25,00	93,75
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,04	25,00	26,00
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	350,00	24,50
		Total utilaje de construcții				183,00

Total	Lei	67 336,09
TVA	20 %	13 467,22
Total		80 803,31

Total deviz:

80 803,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)